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Stadt Welzow

Ortsbeirat Proschim

Stadt Welzow Poststr. 8 03119 Welzow

Welzow, den 04.09.2025

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit lade ich Sie zur 3. Ortsbeiratssitzung
am 16.09.2025
um 18:00 Uhr
in das/den Versammlungsraum ehem. Schule Proschim, Schulweg 49

ein und verweise auf die beigefligte Tagesordnung.

Freundliche GriiRe

René Lehmann
Vorsitzender des Ortsbeirates



3. Ortsbeiratssitzung

Beleg:

Seite 2 von 2

Anlage zur Einladung Ortsbeirat Proschim am 16.09.2025

Tagesordnung
Offentlicher Teil

TOP
01.
02.

03.

04.
05.

06.
07.
08.
09.
09.01
09.02

09.03

09.04

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der Ordnungsmaigkeit der Ladung, der Anwesenheit
und Beschlussfahigkeit

Protokollkontrolle und Entscheidung tber eventuelle Einwendungen
gegen die Niederschrift tber den 6ffentlichen Teil der letzten Sitzung
10.06.2025

Anderungsantrage und Bestatigung der Tagesordnung

Bericht / Informationen des Hauptverwaltungsbeamten zu
offentlichen Angelegenheiten

Informationen des Ortsvorstehers

Anfragen der Mitglieder des Ortsbeirates

Einwohnerfragestunde

Behandlung der Beschlussvorlagen des offentlichen Teils

Erste Satzung zur Anderung der Hauptsatzung der Stadt Welzow
1. Anderung zur Geschéftsordnung der
Stadtverordnetenversammlung Welzow

Benennung des allgemeinen Stellvertreters des hauptamtlichen
Birgermeisters

Billigung und Offenlage des Entwurfes der AuRenbereichssatzung
im Bereich Welzower Weg im OT Proschim

Nichtoffentlicher Teil

10.

11.

12.
13.

Berichterstattung / Information des Hauptverwaltungsbeamten zu
nicht offentlichen Angelegenheiten

Informationen des Ortsvorstehers zu nichtdffentlichen
Angelegenheiten

Anfragen der Mitglieder des Ortsbeirates

SchlieBung der Sitzung

Beschluss-Nr.

SV027/25
SV026/25

SV028/25

SV015/25
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