# **Stadt Welzow**

### **Ortsbeirat Proschim**



Stadt Welzow Poststr. 8 03119 Welzow

Welzow, den 04.09.2025

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur 3. Ortsbeiratssitzung

am 16.09.2025 um 18:00 Uhr

in das/den Versammlungsraum ehem. Schule Proschim, Schulweg 49

ein und verweise auf die beigefügte Tagesordnung.

René Lehmann
Vorsitzender des Ortsbeirates

#### Anlage zur Einladung Ortsbeirat Proschim am 16.09.2025

## Tagesordnung Öffentlicher Teil

TOP		Beschluss-Nr.
01.	Eröffnung der Sitzung	
02.	Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit	
03.	Protokollkontrolle und Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung 10.06.2025	
04.	Änderungsanträge und Bestätigung der Tagesordnung	
05.	Bericht / Informationen des Hauptverwaltungsbeamten zu	
	öffentlichen Angelegenheiten	
06.	Informationen des Ortsvorstehers	
07.	Anfragen der Mitglieder des Ortsbeirates	
08.	Einwohnerfragestunde	
09.	Behandlung der Beschlussvorlagen des öffentlichen Teils	
09.01	Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Welzow	SV027/25
09.02	Änderung zur Geschäftsordnung der	SV026/25
	Stadtverordnetenversammlung Welzow	
09.03	Benennung des allgemeinen Stellvertreters des hauptamtlichen Bürgermeisters	SV028/25
09.04	Billigung und Offenlage des Entwurfes der Außenbereichssatzung im Bereich Welzower Weg im OT Proschim	SV015/25

#### Nichtöffentlicher Teil

- 10. Berichterstattung / Information des Hauptverwaltungsbeamten zu nicht öffentlichen Angelegenheiten Informationen des Ortsvorstehers zu nichtöffentlichen
- 11. Angelegenheiten
  Anfragen der Mitglieder des Ortsbeirates
  Schließung der Sitzung
- 12.
- 13.